
 

 
COMUNE DI LA THUILE 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

 
COMMUNE DE LA THUILE 

REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 

 
ORDINANZA N.15 DEL 16/04/2025 

 
OGGETTO:SENSO UNICO ALTERNATO IN FRAZ. BATHIEU N° 34 
 
VISTA la richiesta presentata all’amministrazione in intestazione in data 14/04/2025 ns. prot. n. 
4287/2025 del Sig. CORTESE Fabio in qualità di rappresentante legale della Ditta “PEAQUIN 
S.R.L.” con sede in Loc. Champ-Long 50, 11027 Chatillon (AO), P.I. 0103312007, al fine di 
ottenere l’autorizzazione all’occupazione di suolo pubblico di una porzione di 15 mq sul tratto di 
strada comunale in Fraz Bathieu n°34 , istituendo un senso unico alternato con semaforo/movieri, 
dal giorno martedì 22 aprile 2025 al giorno venerdì 02 maggio 2025, dalle ore 8.00 alle ore 17.00, 
per lavori di scavo per giunta cavo nuova fornitura Deval; 
 
RITENUTO opportuno, a seguito della richiesta pervenuta all’ente in intestazione di far proseguire 
i lavori senza ostacoli lungo il tratto interessato, con l’istituzione di un senso unico alternato; 
 
RAVVISATA la necessità di regolamentare la circolazione stradale con dei movieri/semafori 
durante lo svolgimento dei lavori; 
 
TENUTO CONTO che per la tipologia di opere da eseguire non si creano problematiche sulla 
viabilità; 
 
VISTO il Codice della Strada ed il suo Regolamento di Esecuzione; 
 
VISTA la Legge 24 Novembre 1981 n. 689 “Modifiche al sistema penale”; 
 
VISTO il D Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO l’art. 28 comma 1 della L.R. 54/98 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 
 

ORDINA 
Nel tratto di Fraz. Bathieu n° 34, l’istituzione di un senso unico alternato con 
semaforo/movieri, dal giorno martedì 22 aprile 2025 al giorno venerdì 02 maggio  2025, dalle 
ore 8.00 alle ore 17.00, per lavori di scavo per giunta cavo nuova fornitura Deval; 

DISPONE 
 

che la Ditta “PEAQUIN S.R.L.” ponga in essere tutte le iniziative atte a regolamentare il 
contenuto della presente ordinanza. 
 
Oltre alla sanzione di Legge, per i trasgressori è prevista la rimozione forzata del veicolo. 
 
La Polizia Locale e gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente 
Ordinanza. 
 
La Thuile, lì 23 ottobre 2024       

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 
 FERRARIS Mathieu


